

☒ 70163 Stuttgart

Gottlob Stäbler GmbH & Co. KG
Bauunternehmung
Josef-Beyerle-Str. 21-27

71263 Weil der Stadt

Datum: 13.01.2020

Es betreut Sie:Generalagentur
Steffen Gann
Marktplatz 10
71263 Weil der Stadt
Tel. 07033-9779
Fax. 07033-522998
steffen.gann@wuerttembergische.de**Es schreibt Ihnen:**KundenService
Tel. 0711 662-722900
Kundenservice@wuerttembergische.de

Haftpflichtversicherung FKS 30-3685115-37

VERSICHERUNGSBESTÄTIGUNG
=====

Sehr geehrte Damen, sehr geehrte Herren,

hiermit bestätigen wir Ihnen, dass für Sie bei unserer Gesellschaft eine Betriebs-Haftpflichtversicherung besteht.

Versichert ist die gesetzliche Haftpflicht privatrechtlichen Inhalts des Versicherungsnehmers

- mit folgender Tätigkeitsbeschreibung

a) Hoch- und Tiefbaubetrieb

Hierfür gelten die Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die Betriebs-Haftpflichtversicherung für Baubetriebe vereinbart.

b) Bauträgerfirma einschließlich der Betreuung von Mietern, Kaufbewerbern und Bauwilligen.

Hierfür gelten die Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die Betriebs-Haftpflichtversicherung für Bauträger, Baubetreuer und Generalübernehmer vereinbart.

Versicherungssumme je Versicherungsfall:

EUR 10.000.000 pauschal für Personen-, Sach-, Vermögensschäden

Die Gesamtleistung für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres bleibt auf das Doppelte der Versicherungssumme begrenzt.

Als Vertragsgrundlagen gelten:

- die Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die Betriebs-Haftpflichtversicherung für Baubetriebe
- die Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die Betriebs-Haftpflichtversicherung für Bauträger, Baubetreuer und Generalübernehmer
- die Gemeinsamen Bestimmungen für die Haftpflichtversicherungen

Auf die besonderen Risikobegrenzungen des Vertrages, Begrenzungen der Versicherungssumme, sowie die vereinbarten Selbstbeteiligungen des Versicherungsnehmers wird hingewiesen.

Versicherungsperiode: 01.01.2020 bis 01.01.2021

Mit freundlichen Grüßen

Württembergische Versicherung AG



gez. Lison



gez. Wörner